

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Portalegre

Prefeitura Municipal de Portalegre

Pregão Eletrônico - 006/2024

MILOR PERFURACOES EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.292.556/0001-13 - Endereço: Rua Santo Antonio-191 - CEP: 58900000 - UF: PB - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001		Enviado em: 20/08/2024 - 10:10:35 Lote 1 – CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA INSTALAÇÃO E AUTOMATIZAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, com fornecimento de material de consumo, equipamentos e mão de obra necessária para realização dos serviços						
	0001	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	serviço	serviço	2,00 M³	936,06	R\$ 1.872,12	R\$ 1.872,12
	0002	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO.	SERVIÇO	SERVIÇO	30,00 M²	114,54	R\$ 3.436,20	R\$ 3.436,20
	0003	MURETA DE ALVENARIA 1,50 X 0,60M	SERVIÇO	SERVIÇO	3,00 UND	249,63	R\$ 748,89	R\$ 748,89
	0004	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	10,00 M³	710,57	R\$ 7.105,70	R\$ 7.105,70
	0005	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO	SERVIÇO	SERVIÇO	20,00 M³	92,60	R\$ 1.852,00	R\$ 1.852,00
	0006	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM ESPESSURA 9 CM) E E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.	SERVIÇO	SERVIÇO	30,00 M²	92,84	R\$ 2.785,20	R\$ 2.785,20
	0007	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	SERVIÇO	SERVIÇO	80,00 M²	5,23	R\$ 418,40	R\$ 418,40
	0008	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	SERVIÇO	SERVIÇO	80,00 M²	62,66	R\$ 5.012,80	R\$ 5.012,80
	0009	PORTÃO EM CHAPA DE FERRO VENEZIANA TIPO Z INCLUSIVE DOBRADIÇAS, FERROLHOS E CHUMBADORES EM CHAPA DE FERRO E=5MM	SERVIÇO	SERVIÇO	4,00 M²	706,59	R\$ 2.826,36	R\$ 2.826,36
	0010	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA.	SERVIÇO	SERVIÇO	3,00 M³	4.343,91	R\$ 13.031,73	R\$ 13.031,73
	0011	RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM.	SERVIÇO	SERVIÇO	15,00 M	7,36	R\$ 110,40	R\$ 110,40
	0012	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM.	SERVIÇO	SERVIÇO	15,00 M	23,19	R\$ 347,85	R\$ 347,85
	0013	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO).	SERVIÇO	SERVIÇO	3,00 UND	1.673,99	R\$ 5.021,97	R\$ 5.021,97
	0014	CAIXA EM CHAPA METÁLICA GALVANIZADA 60 X 50 X 20CM, PARA QUADRO DE COMANDO	ALTRI	ALTRI	5,00 UND	497,59	R\$ 2.487,95	R\$ 2.487,95



0015	CHAVE MAGNÉTICA P/MOTOR 3CV-220V (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	ALTRI/SIMILAR	ALTRI/SIMILAR	5,00 UND	315,20	R\$ 1.576,00	R\$ 1.576,00
0016	RELÉ DE NÍVEL COM 3 ELETRODOS CONTATOS DE 10A - 250V	LUKMA	LUKMA	5,00 UND	236,67	R\$ 1.183,35	R\$ 1.183,35
0017	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	ALTRI	ALTRI	9,00 UND	92,32	R\$ 830,88	R\$ 830,88
0018	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	LUKMA	LUKMA	160,00 M	15,84	R\$ 2.534,40	R\$ 2.534,40
0019	CABO DE COBRE PP 3 X 2,5MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SIL/SIMILAR	SIL/SIMILAR	500,00 M	14,18	R\$ 7.090,00	R\$ 7.090,00
0020	CABO DE COBRE PP 3 X 1,5MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SIL/SIMILAR	SIL/SIMILAR	400,00 M	11,72	R\$ 4.688,00	R\$ 4.688,00
0021	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	FORTELEV	FORTELEV	4,00 UND	3.686,01	R\$ 15.237,12	R\$ 14.744,04
0022	REGISTROS DE ESFERA, PVC, COM BORBOLETA 3/4" (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	TUPY	TUPY	20,00 UND	41,40	R\$ 828,00	R\$ 828,00
0023	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC P/IRRIGAÇÃO D=35MM, PN-60, LINHA IRRIGA-LF, TIGRE OU SIMILAR	KRONA	KRONA	400,00 M	22,87	R\$ 9.148,00	R\$ 9.148,00
0024	INSTALAÇÃO DE 3 PONTOS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	1,00 UND	121,21	R\$ 121,23	R\$ 121,21
0025	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KRONA	KRONA	10,00 M	34,01	R\$ 340,10	R\$ 340,10
0026	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	300,00 M²	17,08	R\$ 5.124,00	R\$ 5.124,00
0027	LIMPEZA GERAL	SERVIÇO	SERVIÇO	80,00 M²	2,88	R\$ 230,40	R\$ 230,40
TOTALS DO LOTE						R\$ 95.989,05	R\$ 95.495,95
TOTAL GERAL						R\$ 95.989,05	R\$ 95.495,95

Valor Inicial: R\$ 95.989,05

Valor Readequado Total: R\$ 95.495,95

